
 

 

PORTARIA N.º 19.441, DE 05/04/2023. 

 

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDORES QUE 

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DO ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de 

férias dos Servidores abaixo descritos, conforme Memorando n.º 032/2023 – GRH – 

FÉRIAS, contido no Processo n.º 10991/2023:  

 

• THAIS TONINI PATUZZO 

MATRICULA 33815 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 10/03/2023 24/03/2023 - 15 DIAS - PORTARIA 19.275, DE 

14/02/2023. 

Período de interrupção: 15/03/2023 A 24/03/2023 – 10 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 8201/2023 – memorando 050/2023 SECOM 

 

• LUCAS DA COSTA MONTEIRO 

MATRICULA 27235 

Período Aquisitivo: 09/11/2021 A 08/11/2022 

Período de Gozo das Férias: 13/03/2023 A 11/04/2023 – 30 DIAS 

Período de interrupção: 23/03/2023 A 11/04/2023 – 20 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9080/2023 

 

• AMANDA SALUME BRINGHETI LOUREIRO 

MATRICULA 22205 

Período Aquisitivo: 24/07/2021 A 23/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 23/02/2023 A 24/03/2023 – 30 DIAS- 19.211 DE 31/01/2023. 

Período de interrupção: 24 DIAS – 01 DIA 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9415/2023 – Memorando 079/2023 PROGE 

 

• GUILHERME TRAVAGLIA LOUREIRO 

MATRICULA 22086 

Período Aquisitivo: 02/07/2021 A 01/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 23/02/2023 A 24/03/2023 – 30 DIAS- 19.211 DE 31/01/2023. 

Período de interrupção: 24 DIAS – 01 DIA 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9415/2023 – Memorando 079/2023 PROGE 

 

• RONNIE GONÇALVES 

MATRICULA 2249 

Período Aquisitivo: 17/03/2022 A 16/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 03/04/2023 A 02/05/2023 – 30 DIAS - 19.353, DE 

13/03/2023. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370038003800350031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Período de interrupção: 03/04/2023 A 02/05/2023 –30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9970/2023 – Memorando 103/2023 SEMAM 

 

• LAIS DA SILVA CANIÇALI 

MATRICULA 33700 

Período Aquisitivo: 18/01/2022 A 17/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 03/04/2023 A 02/05/2023 – 30 DIAS - 19.353, DE 

13/03/2023. 

Período de interrupção: 03/04/2023 A 23/04/2023 –21 DIAS 

Documento solicitante: OFICIO 054/2023 – PC 

 

• AMELINO CORREA DA SILVA 

MATRICULA 2523 

Período Aquisitivo: 22/03/2022 A 21/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 01/04/2023 A 30/04/2023 – 30 DIAS - 19.353, DE 

13/03/2023. 

Período de interrupção: 01/04/2023 A 30/04/2023 –30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9851/2023- Memorando 32/2023 SEMAD 

 

• DELZA AMORIM FRAGA 

MATRICULA 35872 

Período Aquisitivo: 04/03/2022 A 03/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 04/04/2023 A 03/05/2023 – 30 DIAS - 19.353, DE 

13/03/2023. 

Período de interrupção: 04/04/2023 A 03/05/2023 –30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 6805/2023 SEMDS 

 

Art. 2º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo de férias conforme 

Memorando n.º 032/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 10991/2023, a saber: 

 

• JOSÉ FLORIANO FERNANDES 

MATRICULA 33657 

Período Aquisitivo: 18/01/2022 A 17/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 04/04/2023 A 03/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 8727/2023 – Memorando 416/2023 SETRANS 

 

• YASMIN ROSALEM FREGINI 

MATRICULA 34525 

Período Aquisitivo: 05/07/2021 A 06/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 14/04/2023 A 28/04/2023 – 15 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9250/2023 – Memorando 129/2023 SEMAD 

 

• LUIS FERNANDO MENDONÇA ALVES 

MATRICULA 33871 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 18/04/2023 A 07/05/2023 – 20 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9280/2023 – Memorando 053/2023 CGM 

 

• ELAINE SILVA LOPES TEODORO 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370038003800350031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 31742 

Período Aquisitivo: 12/03/2021 A 11/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 03/04/2023 A 02/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9693/2023 – Memorando 042/2023 SEMDE 

 

• RAMON DOS SANTOS RODRIGUES 

MATRICULA 34834 

Período Aquisitivo: 13/10/2021 A 12/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 03/04/2023 A 02/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 9661/2023 – Memorando 016/2023 SEMSA 

 

• LIBINI ARAUJO VICENTE 

MATRICULA 33849 

Período Aquisitivo: 01/02/2022 A 31/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 18/04/2023 A 03/05/2023 – 15 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 10487/2023 – Memorando 489/2023  

SETRANS 

 

Art. 3º Conceder ao servidor abaixo descrito o gozo de dias restantes de férias 

conforme Memorando n.º 032/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 10991/2023, 

a saber: 

 

EDUARDO DE ALMEIDA RAMOS 

MATRICULA 33651 

Período Aquisitivo: 04/01/2021 A 03/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 03/03/2022 A 01/04/2022 – 30 DIAS - 18.025, DE 

17/02/2022. 

Período de interrupção: 07/03/2022 A 01/04/2022 –26 DIAS - PORTARIA N.º 18.062, DE 

09/03/2022. 

Gozo de dias restantes: 17/03/2023 A 02/04/2023 – 17 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 8759/2023 – Memorando 038/2023. 

 

Art. 4º Retificar na PORTARIA N.º 19.275, de 14/02/2023, o período de férias 

do Servidor ALEX RANGEL ROSA, Matrícula 33825: 

  

Onde se lê: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 01/03/2023 A 15/03/2023 

 

Leia-se: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 01/04/2023 A 15/04/2023 

 

Documento solicitante: Processo eletrônico 6780/2023 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de abril de 2023. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370038003800350031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-04-05T16:53:56-0300




